
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

  
        COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 19 
in data: 21.10.2019 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 

OGGETTO: SCIOGLIMENTO  DELLA CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO 
IN FORMA ASSOCIATA  DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
COMUNALE FRA I COMUNI DI  PIEVE  DEL CAIRO, SUARDI, 
CANDIA LOMELLINA, OTTOBIANO E SAN GIORGIO DI 
LOMELLINA A FAR DATA DAL 06/12/2019.         

 
             L’anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di ottobre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - CARNIA SERAFINO Presente    8 - TOSI PAOLO Presente  
2 - PASIN VALERIA Presente    9 - RE ANDREA GUERINO Presente  
3 - TRONCONI DANIELA Presente  10 - BACCHETTA MARA Presente  
4 - CERESA ROBERTO Assente  11 - VILLANI MARTA Presente  
5 - MAFFIOLI TERESIO Presente  12 -      
6 - GRILLO MARIA CATIA Assente  13 -      
7 - VAGNATO MARCO Assente     

  
      Totale presenti   8  
      Totale assenti     3 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Lucio Gazzotti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carnia Serafino assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
      Delibera  di C.C n. 19 del 21.10.2019 



 

 2

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 
Visto il Decreto n.197 del 26/09/2016 della Prefettura di Milano, per conto dell’Albo 

Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Lombardia, con il quale veniva approvata 
la costituzione, a far data dal 03/10/2016, della Convenzione per lo svolgimento in forma 
associata del servizio di Segreteria Comunale fra i Comuni di Pieve del Cairo, Suardi, Candia 
Lomellina, Ottobiano e San Giorgio di Lomellina, con scadenza alla fine del mandato del 
Sindaco del Comune Capo convenzione;  

 
Precisato che il titolare di tale convenzione è il Dott. Lucio Gazzotti, nominato dal 

Sindaco del Comune di Pieve del Cairo, capo convenzione, con proprio decreto n.10 del 
29.09.2016; 
 

Dato atto che le Amministrazioni dei suddetti Comuni convenzionati hanno, di comune 
accordo, deciso di recedere consensualmente dalla convenzione in argomento, a seguito 
dell’imminente collocamento a riposo del Segretario Comunale titolare in data 06/12/2019;  
 

Ritenuto pertanto dover approvare detto scioglimento a partire dal 06/12/2019, in 
attesa di definire nuovi accordi per lo svolgimento del servizio in argomento; 
 

Visto il parere dei responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, qui allegato; 

 
Con voti favorevoli 5, astenuti 3 (Re, Bacchetta e Villani), espressi nelle forme di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di sciogliere consensualmente, a far data dal 06/12/2019, per le motivazioni espresse 
in premessa, la convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 
Segreteria Comunale fra i Comuni di Pieve del Cairo, Suardi, Candia Lomellina, 
Ottobiano e San Giorgio di Lomellina; 

 
2. Di attivarsi per definire nuovi accordi per lo svolgimento del servizio in argomento; 

 
1. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai suddetti Comuni facenti parte 

della disciolta convenzione, nonché alla Prefettura di Milano - Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali, Sezione Regionale della Lombardia, Corso Monforte 31, Milano, 
(protocollo.prefmi@pec.interno.it)  per i provvedimenti di competenza. 

 
Successivamente, con voti favorevoli 5, astenuti 3 (Re, Bacchetta e Villani), la presente 
deliberazione viene dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4 del D. 
Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza.          
 
 
 

 
 

Delibera di C.C. n. 19 del 21.10.2019 



 

 3

 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO  

F.to Tacconi Gisella Teresa  
__________________________  

  
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.151, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e 
integrazioni, il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario di questo Comune,  
 

ATTESTA 
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott. Lucrezia Rapetti 
__________________________ 

 
 
 

 



 

 4

 
 

Delibera di C.C. n. 19 del 21.10.2019 
 

Letto Approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE      IL SEGREATARIO COMUNALE 
F.to Carnia Serafino      F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
____________________     _______________________________ 
 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.10.2019 al 06.11.2019 
ai sensi dell’Art.124, comma 1° del T.U. 267/2000 
 
 
Addì, __22.10.2019 ____    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Lucio Gazzotti 
    
        _____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (01.11.2019) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 
 
Addì,   __01.11.2019 __    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 22.10.2019  
 
 
 
       Il Responsabile Servizio Amministrativo 
       Tacconi Gisella Teresa 
 
 
 
         


